

*If P&C Insurance AS*

**Vahearuanne**

**2016. aasta IV kvartal**

## Kontaktandmed ja allkirjad

If P&C Insurance AS põhitegevus on kahjukindlustusteenuste osutamine.

Ärinimi: *If P&C Insurance AS*  
Äriregistri kood: *10100168*  
Aadress: *Lõõtsa 8a, 11415 Tallinn*  
Telefon: *6671 100*  
Elektronpost: *info@if.ee*  
Interneti kodulehekülg: *www.if.ee*  
Aruandeperioodi algus: *01.01.2016*  
Aruandeperioodi lõpp: *31.12.2016*  
Tegevjuht: *Andris Morozovs*  
Audiitor: *Ernst & Young Baltic AS*

If P&C Insurance AS-i juhatus on koostanud 2016. aasta IV kvartali vahearuanne, mis on esitatud lehekülgedel 7-21.

juhatuse liige

Heinar Olak

27.02.2017

juhatuse liige

Artur Praun

27.02.2017

## SISUKORD

<b>SELETUSKIRI.....</b>	<b>4</b>
<b>KOONDKASUMIARUANNE IV kv .....</b>	<b>8</b>
<b>KOONDKASUMIARUANNE .....</b>	<b>9</b>
<b>FINANTSSEISUNDI ARUANNE.....</b>	<b>10</b>
<b>OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE.....</b>	<b>11</b>
<b>RAHAVOOGUDE ARUANNE.....</b>	<b>12</b>
<b>LISAD VAHEARUANDE JUURDE .....</b>	<b>13</b>
Lisa 1. Vahearuanne koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused.....	13
Lisa 2. Tulud kindlustusmaksetest, netona edasikindlustusest .....	13
Lisa 3. Tulu investeeringutest .....	14
Lisa 4. Esinenud kahjunõuded, netona edasikindlustusest.....	15
Lisa 5. Kulud.....	16
Lisa 6. Finantsinvesteeringud .....	16
Lisa 7. Materiaalne põhivara.....	18
Lisa 8. Kohustused kindlustuslepingutest ja edasikindlustuse varad .....	19
Lisa 9. Tehingud seotud osapooltega .....	19

## SELETUSKIRI

If P&C Insurance AS (edaspidi ettevõtte või If) kuulub täielikult Põhjamaade juhtivasse kahjukindlustusgruppi If P&C Insurance Holding Ltd (publ), mille omanik on Helsingi Börsil noteeritud Soome ettevõtte Sampo Plc. Lisaks Ifi kahjukindlustustegevusele on Sampo Grupp Mandatum Life'i kaudu tegev ka elukindlustuse valdkonnas. Sampo Grupp on ka Nordea pangakontserni suuraksionär.

Ettevõtte äritegevus Baltimaades hõlmab nii era- kui ärikliente. If on tegutsenud kahjukindlustuse valdkonnas Balti riikides juba 1992. aastast. Ifil on Balti riikides ligi 320 000 klienti. Eestis on ettevõtte oma valdkonna turuliider.

If on registreeritud Eestis ning tegutseb filiaalide kaudu ka Lätis ja Leedus. Ettevõtte praegune struktuur aitab muuta selle tegevust tõhusamaks ja parandada veelgi kahjukäsitlust kogu Balti regioonis. Ifi äriüksused on Balti riikide ülesed. Lisaks on igas riigis oma müügi- ja klienditeeninduse üksused.

Käesolev vahearuanne sisaldab If P&C Insurance AS-i alla kuuluva Eesti üksuse koos Läti ja Leedu filiaalidega finantsnäitajaid.

### 2016. aasta 12 kuu majandustegevuse tulemused

Balti riikide majandusskasv jätkus, hoolimata maailmamajanduse ebakindlast olukorrast. Ifil on selja taga keeruline aasta, peamiselt suurenenud kahjususe ning strateegiliste muudatuste tõttu müügikanalite jaotuses.

Ettevõtte kindlustusmaksete kogusumma vähenes 2,4 miljonit eurot 130,8 miljoni euroni (2015. aastal 133,2 miljonit eurot). Leedus kindlustusmaksete maht suurenes; Eestis ja Lätis kindlustusmaksete maht vähenes. Kasv oli eeskätt märgatav suurklientide segmendis ning õnnetus- ja tervisekindlustuse liikides. Aasta jooksul vähenes turu üldine kasumlikkus Baltimaades. Riskide põhjaliku hindamise ning suunatud hinnatõusu tõttu vähenes kindlustusmaksete maht, peamiselt sõidukikindlustuses.

2016. aasta tehniline tulem vähenes eelmise aastaga võrreldes 13,0 miljoni euroni (2015. aastal 17,3 miljonit eurot). Tehnilise tulemi kahanemise peamine põhjus oli kindlustusmaksete kogusumma vähenemine, mida ei suutnud kompenseerida ka tegevuskulude kärpimine. Kahjunõuded jäid 2016. aastal prognoositud tasemele, kuid olid kokkuvõttes suuremad kui eelmise aasta erakordselt väikesed kahjunõuded. Suurte kahjunõuete väljamaksed jäid oodatud tasemele. Liikluskindlustuses suurenesid nii keskmine kulu kahjunõude kohta kui ka nõuete sagedus.

Kahjunõuetega seotud kulud, sh kahjukäsitluskulud, suurenesid 8,3 miljonit eurot ning moodustasid 83,7 miljonit eurot (2015. aastal 75,4 miljonit eurot).

Kahjusuhe, milles on arvestatud kahjukäsitluskulusid, halvenes 2016. aastal ning küündis 64,0%-ni (2015. aastal 59,6%). Suurte kahjunõuete kulud jäid oodatud tasemele. Kahjusuhtarvud paranesid varakindlustustoodete ning mere- ja transpordikindlustuse osas. Selle peamiseks põhjuseks oli kahjunõuete väiksem arv. Sõidukikindlustuse kahjusuhe halvenes nõuete sageduse suurenemise tõttu.

Tegevuskulud, v.a kahjukäsitluskulud, suurenesid 0,1 miljonit eurot 34,0 miljoni euroni (2015. aastal 33,9 miljonit eurot). Ettevõtte kulu suhtarv vähenes 26,1%-ni (2015. aastal 26,8%). Tulemuslikkuse parandamisele keskendumine aitas kompenseerida suhteliselt suurt palga ning üldiste kulude kasvu ning inflatsiooni. Kombineeritud suhtarv halvenes 90,1%-ni (2015. aastal 86,4%), peamiselt sõidukikindlustuse kahjunõuete sageduse suurenemise tõttu.

2016. aasta maksujärgne puhaskasum oli 13,6 miljonit eurot (2015. aastal 19,9 miljonit eurot). Jooksvad maksukulud moodustasid 0,66 miljonit eurot (2015. aastal 0,81 miljonit eurot).

**OLULISED FINANTSNÄITAJAD**

Tuhandetes eurodes	2016	2015
Kogutud kindlustusmaksed	130 781	133 200
Tulu kindlustusmaksetest, netona edasikindlustusest	130 729	126 545
Esinenud kahjunõuded, netona edasikindlustusest	83 716	75 433
Tegevuskulud <sup>1</sup>	34 041	33 862
Kindlustustegevuse tulem <sup>2</sup>	12 971	17 250
Puhaskasum	13 589	19 926
Kombineeritud suhtarv <sup>3</sup>	90,1%	86,4%
Kulu suhtarv <sup>4</sup>	26,1%	26,8%
Kahju suhtarv <sup>5</sup>	64,0%	59,6%
Investeeringute tootlus <sup>6</sup>	1,4%	1,1%

**Finantsnäitajate valemid:**

<sup>1</sup> Tegevuskulud	Kindlustuslepingute sõlmimis- ja administratiiv- kulud kokku (+) edasikindlustuse komisjonitasu ja muu tulu
<sup>2</sup> Kindlustustegevuse tulem	Tulu kindlustusmaksetest, netona edasikindlustusest (-) esinenud kahjunõuded, netona edasikindlustusest (-) tegevuskulud
<sup>3</sup> Kombineeritud suhtarv	Kulu suhtarv + Kahju suhtarv
<sup>4</sup> Kulu suhtarv	Tegevuskulud ----- Tulu kindlustusmaksetest, netona edasi- kindlustusest
<sup>5</sup> Kahju suhtarv	Esinenud kahjunõuded, netona edasi- kindlustusest ----- Tulu kindlustusmaksetest, netona edasi- kindlustusest
<sup>6</sup> Investeeringute tootlus	Tulu investeeringutest (-) investeeringute kulud (+) koondkasumiaruandes kajastatud õiglase väärtuse muutus ----- Finantsinvesteeringute keskmine maht aruandeperioodil

## Investeeringud

Finantsinvesteeringute väärtus 31. detsembri 2016 seisuga oli 245,0 miljonit eurot, mis on 117,0 miljoni euro võrra suurem kui kindlustuslepingutega võetud kohustused netona edasikindlustusest.

Varahaldusest saadud tulud mõõdetuna turuväärtuses olid kokku 3,36 miljonit eurot (2015. aastal 2,52 miljonit eurot) ning investeeringute tootlus oli 1,4% (2015. aastal 1,1%). Investeeringutelt saadud puhastulu moodustas 1,28 miljonit eurot (2015. aastal 3,49 miljonit eurot) kasumiaruandes ning 2,08 miljonit eurot (2015. aastal -0,97 miljonit eurot) koondkasumiaruandes. Portfelli jooksev tootlus oli 0,9% (31.12.2015: 0,9%) ning portfelli üldine kestus 1,6 aastat (31.12.2015: 1,2 aastat).

Jätkuvalt madalad intressimäärad on investeerimisportfelli haldamisel tõsiseks väljakutseks. Euroopa Keskpanga jõulise osalemise tõttu fikseeritud tuluga turgudel on Euroopa lühiajalised ja pikaajalised intressimäärad sattunud allakäiguspiraali. Seetõttu on lõppenud instrumente üha keerulisem atraktiivselt reinvesteerida. Sellele vaatamata ei ole investeeringute fookus muutunud – otsime uusi võimalusi Euroopa investeerimisjärgu võlakirjaturgudel ning reinvesteeringute saabunud lunastustähtajaga võlakirjad keskpika tähtajaga instrumentidesse.

## Solventsuskapital

Seoses uue kindlustustegevuse seaduse jõustumisega Solventsus II direktiivi nõuete ülevõtmiseks on alates 1. jaanuarist 2016 muutunud solventsuskapitalinõude arvutamise meetod. Alates 1. jaanuarist 2016 arvutab ettevõtte kohustuslikku solventsuskapitalinõuet standardvalemi alusel<sup>1</sup>.

Kõik regulatiivsed nõuded solventsusele on ettevõttel täidetud.

Ettevõtte avaldab oma esimese aastase solventsuse ja finantsseisundi aruande 2017.aasta mais.

## Töötajate arv ja tööjõukulud

Seisuga 31.12.2016 töötas Ifis 572 täiskohaga töötajat (31.12.2015: 545) ning ettevõtte tööjõukulud moodustasid 19,3 miljonit eurot (2015.aastal 19,0 miljonit eurot).

## If P&C Insurance AS ja tema filiaalide olulisemad tegevused

1. jaanuaril 2016 jõustunud kindlustustegevuse seaduse muudatused aitavad suurendada läbipaistvust ning klientide kaitsmist kindlustusturul. Sellega seoses muutis If kindlustusmaaklerite koostöömudelit – tulevikus on maaklerteenuste eest tasumise ning kulude kandmise aluseks maakleri ja kliendi vaheline otsekokkulepe, kus maaklerteenuste ja kindlustustoote hind on eraldi määratletud.

Baltimaade juhtiva kindlustusseltsina on If teadlik oma sotsiaalsest vastutusest. Sponsorluse ja toetuste kaudu annab ettevõtte omapoolse panuse kahjunõuete vältimisega seonduvate projektide elluviimisse. Samuti aitab If tõsta teadlikkust kindlustusteenustest ühiskonnas, eelkõige vähese kindlustuskattega valdkondades.

2016. aastal tähistas If 150. tegutsemisaastat Eestis – Ifi eelkäijate juured ulatuvad 1866. aastasse, mil asutati Tallinna Alevite Vastastikuse Tulekinnituse Selts. Juubeliaasta sõnumit on edastatud ettevõtte kõikides kommunikatsiooni- ja turundustegevustes kogu aasta vältel. Kõrge usaldusväarsusega finantsettevõttena, millel on pikk ajalugu ja pikaajalised kogemused ning mis on pakkunud Eesti rahvale kindlustunnet juba viie põlvkonna jooksul, on If võitnud klientide poolehoidu kvaliteetse kahjukäsitluse ning hästiarenenud turvatundega. Uuringud näitavad, et If on piirkonna enimtuntud ning kõrgeima kliendirahulolu tasemega kindlustusselts. If soovib asjaomaseid kvaliteedinäitajaid tulevikus veelgi parandada ning oma positsiooni hoida.

Brändiloomega seonduvate tegevuste jätkamine on aidanud hoida Ifi mainet ja teadlikkust üha tiheneva konkurentsi tingimustes. Tööandja brändiloomes kommunikatsiooni- ja tegevusplaan on ellu viidud ning võitnud ka Läti personaliekspertide “Excellent Employer DNS” auhinna. Ifi turvanõuandeid sisaldavad

<sup>1</sup> Solventsuskapitalinõude arvutamisel võetakse arvesse ettevõtte kõiki mõõdetavaid riske. See hõlmab nii jooksvat äritegevust kui järgneva 12 kuu jooksul planeeritavat äritegevust. Solventsuskapitalinõue vastab ettevõtte põhiomavahendite riskiväärtusele 99,5% usaldatavustasemel ühe aasta vältel.

---

videod ja annetuskampaaniad on aidanud reklaamida Ifi sotsiaalmeedias ning suurendada klientide kaasatust ja jälgijate arvu sotsiaalmeedias 25% võrra.

Leedus teenindatakse peaaegu kõiki - üle 90% - era kliente elektroonilise kanali kaudu. Ülejäänud klientidel on võimalus võtta meie regionaalse müügi- või kahjukäsitlustalitusega ühendust Skype'i vahendusel. If liigub jõudsalt oma eesmärgi poole suunata regionaalne müügiteravik äriklientide poole.

If jätkab tõhususe parandamist ning laialt kasutatavate IT süsteemide võimaluste ära kasutamist. 2016. aastal suleti toimimise lõpetanud kohalikud süsteemid ning asendati modernsete IT lahendustega, mis toetavad klientide teenindamist interneti vahendusel.

## KOONDKASUMIARUANNE IV kv

Tuhandetes eurodes	Lisa	IV kv 2016	IV kv 2015
<b>TULU KINDLUSTUSMAKSETEST, NETONA</b>			
Tulu kindlustusmaksetest		33 327	33 803
Edasikindlustatud osa tulus kindlustusmaksetest		-832	-976
<b>KOKKU</b>	2	<b>32 495</b>	<b>32 827</b>
<b>MUU TULU</b>			
Tulu investeeringutest	3	215	2 396
Edasikindlustuse komisjonitasu ja muud tulud		48	45
<b>KOKKU</b>		<b>263</b>	<b>2 441</b>
<b>TULUD KOKKU</b>		<b>32 758</b>	<b>35 268</b>
<b>ESINENUD KAHJUNÕUDED, NETONA EDASIKINDLUSTUSEST</b>			
Esinenud kahjunõuded, bruto	4	-19 662	-19 297
Edasikindlustuse osa esinenud kahjunõuetes	4	22	-248
<b>KOKKU</b>		<b>-19 640</b>	<b>-19 545</b>
<b>KULUD</b>			
Kindlustuslepingute sõlmimiskulud	5	-5 746	-6 116
Administratiivkulud	5	-3 581	-3 347
<b>KOKKU</b>		<b>-9 327</b>	<b>-9 463</b>
<b>KULUD JA KAHJUNÕUDED KOKKU</b>		<b>-28 967</b>	<b>-29 008</b>
<b>MAKSUEELNE KASUM</b>		<b>3 791</b>	<b>6 260</b>
TULUMAKS		-102	-184
<b>ARUANDEPERIOODI PUHASKASUM</b>		<b>3 689</b>	<b>6 076</b>
<b>MUU KOONDKASUM</b>			
<b>MUU KOONDKASUM, MIDA VÕIB TULEVIKUS LIIGITADA KASUMIKS VÕI KAHJUMIKS:</b>			
Müügiototel finantsvarade väärtuse muutus		-564	-156
<b>KOKKU</b>		<b>-564</b>	<b>-156</b>
<b>KOKKU KOONDKASUM</b>		<b>3 125</b>	<b>5 920</b>



## KOONDKASUMIARUANNE

Tuhandetes eurodes	Lisa	2016	2015
<b>TULU KINDLUSTUSMAKSETEST, NETONA</b>			
Tulu kindlustusmaksetest		133 298	129 531
Edasikindlustatud osa tulus kindlustusmaksetest		-2 569	-2 986
<b>KOKKU</b>	2	<b>130 729</b>	<b>126 545</b>
<b>MUU TULU</b>			
Tulu investeeringutest	3	1 282	3 485
Edasikindlustuse komisjonitasu ja muud tulud		254	66
<b>KOKKU</b>		<b>1 536</b>	<b>3 761</b>
<b>TULUD KOKKU</b>		<b>132 265</b>	<b>130 306</b>
<b>ESINENUD KAHJUNÕUDED, NETONA EDASIKINDLUSTUSEST</b>			
Esinenud kahjunõuded, bruto	4	-84 151	-75 750
Edasikindlustuse osa esinenud kahjunõuetes	4	435	316
<b>KOKKU</b>		<b>-83 716</b>	<b>-75 434</b>
<b>KULUD</b>			
Kindlustuslepingute sõlmimiskulud	5	-22 480	-22 444
Administratiivkulud	5	-11 816	-11 694
<b>KOKKU</b>		<b>-34 296</b>	<b>-34 138</b>
<b>KULUD JA KAHJUNÕUDED KOKKU</b>		<b>-118 012</b>	<b>-109 572</b>
<b>MAKSUEELNE KASUM</b>		<b>14 253</b>	<b>20 734</b>
TULUMAKS		-644	-809
<b>ARUANDEPERIOODI PUHASKASUM</b>		<b>13 589</b>	<b>19 925</b>
<b>MUU KOONDKASUM</b>			
<b>MUU KOONDKASUM, MIDA VÕIB TULEVIKUS LIIGITADA KASUMIKS VÕI KAHJUMIKS:</b>			
Müügiototel finantsvarade väärtuse muutus		2 082	-966
<b>KOKKU</b>		<b>2 082</b>	<b>-966</b>
<b>KOKKU KOONDKASUM</b>		<b>15 671</b>	<b>18 959</b>

## FINANTSSEISUNDI ARUANNE

Tuhandetes eurodes	Lisa	31.12.2016	31.12.2015
<b>VARAD</b>			
Raha ja raha ekvivalendid		12 178	10 115
Finantsinvesteeringud	6	244 971	235 574
Nõuded kindlustustegevusest		11 097	12 195
Viitlaekumised ja ettemakstud kulud		3 734	3 947
Edasikindlustuse varad	8	2 717	2 308
Edasilükkunud tulumaksuvara		128	152
Tütarettevõtte aktsiad		88	88
Materiaalne põhivara	7	595	765
<b>KOKKU VARAD</b>		<b>275 508</b>	<b>265 144</b>
<b>KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL</b>			
Kohustused kindlustustegevusest		4 878	5 553
Viitvõlad ja ettemakstud tulud		4 490	4 517
Kohustused kindlustuslepingutest	8	130 612	128 317
<b>Kohustused kokku</b>		<b>139 980</b>	<b>138 387</b>
Aktsiakapital		6 391	6 391
Aazio		3 679	3 679
Reservkapital		2 362	2 362
Õiglase väärtuse reserv		3 503	1 421
Jaotamata kasum		106 004	92 979
Aruandeaasta puhaskasum		13 589	19 925
<b>Omakapital kokku</b>		<b>135 528</b>	<b>126 757</b>
<b>KOKKU KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL</b>		<b>275 508</b>	<b>265 144</b>

## OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE

Tuhandetes eurodes

	Aksia- kapital	Aazhio	Reserv- kapital	Õiglase väärtuse reserv	Jaotamata kasum	Aruande -aasta puhas- kasum	Oma- kapital kokku
<b>Seisuga 01.01.2015</b>	<b>6 391</b>	<b>3 679</b>	<b>2 362</b>	<b>2 387</b>	<b>98 779</b>	<b>-</b>	<b>113 598</b>
Makstud dividendid <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-5 800	-	-5 800
Muu koondkasum	-	-	-	-966	-	-	-966
Aruandeaasta kasum	-	-	-	-	-	19 925	<b>19 925</b>
<b>Seisuga 31.12.2015</b>	<b>6 391</b>	<b>3 679</b>	<b>2 362</b>	<b>1 421</b>	<b>92 979</b>	<b>19 925</b>	<b>126 757</b>
<b>Seisuga 01.01.2016</b>	<b>6 391</b>	<b>3 679</b>	<b>2 362</b>	<b>1 421</b>	<b>112 904</b>	<b>-</b>	<b>126 757</b>
Makstud dividendid <sup>1)</sup>	-	-	-	-	-6 900	-	-6 900
Muu koondkasum	-	-	-	2 082	-	-	<b>2 082</b>
Aruandeaasta kasum	-	-	-	-	-	13 589	<b>13 589</b>
<b>Seisuga 31.12.2016</b>	<b>6 391</b>	<b>3 679</b>	<b>2 362</b>	<b>3 503</b>	<b>106 004</b>	<b>13 589</b>	<b>135 528</b>

<sup>1)</sup> 2016.aasta märtsis maksis ettevõtte dividendina välja ainuaktsionärile 6,9 miljonit eurot (2015.aastal 5,8 miljonit eurot). Ettevõtte maksis dividende oma Läti ja Leedu filiaalide kasumite arvel. Eesti tulumaksuseaduse kohaselt vabastatakse tulumaksust dividendid, mida makstakse Eesti äriühingu Euroopa Majanduspiirkonna lepinguriigis või Šveitsis asuva püsiva tegevuskoha kaudu teenitud ja seal maksustatud kasumi arvel.

## RAHAVOOGUDE ARUANNE

Tuhandetes eurodes	Lisa	2016	2015
<b>Rahavood äritegevusest</b>			
Laekunud kindlustusmaksetest	2	131 062	132 472
Tasutud edasikindlustusmaksed	2	-2 912	-2 867
Makstud kindlustushüvitisi ja kahjukäsitluskulusid	4, 5	-78 888	-73 309
Laekunud edasikindlustusest		254	1 410
Makstud töötajatele ja teenuste eest		-33 896	-34 480
Investeeringud fikseeritud tulumääraga väärtpaberitesse		-47 839	-131 630
Laekumised fikseeritud tulumääraga väärtpaberite müügist		37 376	118 915
Investeeringud tähtajalistesse hoiustesse		-25 000	-36 000
Laekunud tähtajalistest hoiustest		27 500	34 700
Laekunud dividendid		-	2 000
Laekunud intressid		2 563	2 853
Makstud tulumaks		-1 053	-1 164
<b>Rahavood äritegevusest, kokku</b>		<b>9 167</b>	<b>12 900</b>
<b>Rahavood investeerimistegevusest</b>			
Materiaalse põhivara soetamine	7	-206	-344
Materiaalse põhivara müük		2	6
<b>Rahavood investeerimistegevusest, kokku</b>		<b>-204</b>	<b>-338</b>
<b>Rahavood finantseerimistegevusest</b>			
Makstud dividendid		-6 900	-5 800
<b>Rahavood finantseerimistegevusest</b>		<b>-6 900</b>	<b>-5 800</b>
<b>Rahavoogude suurenemine/vähenedmine</b>		<b>2 063</b>	<b>6 762</b>
<b>Raha ja raha ekvivalendid aruandeaasta algul</b>		<b>10 115</b>	<b>3 353</b>
<b>Raha ja raha ekvivalendid aruandeaasta lõpul</b>		<b>12 178</b>	<b>10 115</b>

## LISAD VAHEARUANDE JUURDE

**Lisa 1. Vahearuande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja hindamisalused**

Käesolev vahearuanne on koostatud vastavuses Rahvusvahelise Raamatupidamisstandardi IAS 34 „Interim Financial Reporting” nõuetega lühendatud vahearuannete kohta (condensed interim financial statements).

If P&C Insurance AS 31.12.2015 lõppenud majandusaasta aastaaruanne on koostatud kooskõlas Rahvusvaheliste Finantsaruandluse Standarditega (IFRS) ja Rahvusvaheliste Finantsaruandluse Tõlgenduste Komitee (IFRIC) poolt välja antud tõlgendustega, mis on vastu võetud Euroopa Liidu poolt. 2016. aasta 4. kvartali vahearuande koostamisel on rakendatud samu arvestusmeetodeid ja -põhimõtteid.

Kuigi ettevõtte moodustab koos oma tütaretevõtte Support Services AS-ga konsolideerimisgrupi otsustas ettevõtte vastavalt IFRS 10 paragrahvis 4 sätestatule konsolideeritud andmete esitamisest loobuda ja mitte koostada konsolideeritud raamatupidamise vahe- ja aastaaruannet. Ettevõtte on If P&C Holding Ltd (Rootsi) ainuomanduses olev tütaretevõtte, kelle emaetevõtte koostab Rahvusvaheliste Finantsaruandluse Standarditele (IFRS) vastava konsolideeritud aasta- ja vahearuanne, mis on avalikult kättesaadav. Emaetevõtte konsolideeritud aasta- ja vahearuanDED on avalikustatud veebilehel [www.if.se](http://www.if.se) ja [www.sampo.com](http://www.sampo.com) alajaotuse all *Figures-Annual report*.

**Lisa 2. Tulud kindlustusmaksetest, netona edasikindlustusest**

Tuhandetes eurodes	2016	2015
Kogutud kindlustusmaksed	130 781	133 200
Muutus ettemakstud preemiate eraldises	2 517	-3 669
<b>Tulu kindlustusmaksetest, bruto</b>	<b>133 298</b>	<b>129 531</b>
Edasikindlustuse preemiad	-2 687	-3 040
Muutus ettemakstud preemiate eraldises	118	54
<b>Edasikindlustatud osa tulus kindlustusmaksetest</b>	<b>-2 569</b>	<b>-2 986</b>
<b>KOKKU</b>	<b>130 729</b>	<b>126 545</b>

**Lisa 3. Tulu investeeringutest**

Tuhandetes eurodes	2016	2015
<u>Intressitulu/kulu</u>		
<b>Finantsvaradelt õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande</b>		
<i>Liigitatud kauplemiseesmärgil hoitavateks:</i>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	1 292	1 306
<b>Müügiootel finantsvaradelt</b>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	1 475	1 366
<b>Laenud ja nõuded</b>		
- Hoiustelt	20	31
- Raha ja raha ekvivalentidelt	1	1
<b>KOKKU</b>	<b>2 788</b>	<b>2 704</b>
<u>Kasum müügist</u>		
<b>Finantsvaradelt õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande</b>		
<i>Liigitatud kauplemiseesmärgil hoitavateks:</i>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	-	215
<b>Müügiootel finantsvaradelt</b>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	14	154
<b>KOKKU</b>	<b>14</b>	<b>369</b>
<u>Kahjum müügist</u>		
<b>Müügivalmis finantsvaradelt</b>		
<i>Liigitatud kauplemiseesmärgil hoitavateks:</i>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	-	-1
<b>KOKKU</b>	<b>-</b>	<b>-1</b>
<u>Kasum/kahjum õiglase väärtuse muutusest</u>		
<b>Finantsvaradelt õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande</b>		
<i>Liigitatud kauplemiseesmärgil hoitavateks:</i>		
- Võlakirjadelt ja muudelt fikseeritud tulumääraga väärtpaperitelt	-886	-975
<b>KOKKU</b>	<b>-886</b>	<b>-975</b>
<b>Tütaretevõtte dividendid</b>	<b>-</b>	<b>2 000</b>
<b>Investeeringute kulud</b>	<b>-634</b>	<b>-612</b>
<b>TULU INVESTEERINGUTEST KOKKU</b>	<b>1 282</b>	<b>3 485</b>

<b>Müügioteel finantsvarade õiglase väärtuse reserv</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Algsaldo</b>	<b>1 421</b>	<b>2 387</b>
Koondkasumis kajastatud realiseerimata õiglase väärtuse muutus	2 096	-813
Kasumiaruandes kajastatud realiseeritud kasum	-14	-153
<b>Lõppsald</b>	<b>3 503</b>	<b>1 421</b>
Müügioteel finantsvarade õiglase väärtuse muutus kokku	2 082	-966

**Lisa 4. Esinenud kahjunõuded, netona edasikindlustusest**

Tuhandetes eurodes	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Bruto</b>		
Välja makstud jooksva aastal tekkinud kindlustushüvitised	-66 566	-59 474
Välja makstud eelnevatel aastatel tekkinud kindlustushüvitised	-17 995	-17 615
Regressidena ja päästetud vara realiseerimisest laekunud ja saadaolevad summad	9 167	8 443
Muutus rahuldamata nõuete eraldises	-4 812	-3 159
Kahjukäsitluskulud	-3 945	-3 945
<b>KOKKU</b>	<b>-84 151</b>	<b>-75 750</b>
<b>Edasikindlustajate osa</b>		
Jooksva aastal tekkinud kindlustushüvitised	114	2
Eelnevatel aastatel tekkinud kindlustushüvitised	28	1 104
Muutus rahuldamata nõuete eraldises	293	-790
<b>KOKKU</b>	<b>435</b>	<b>316</b>
<b>Neto</b>		
Jooksva aastal tekkinud kindlustushüvitised	-66 452	-59 472
Eelnevatel aastatel tekkinud kindlustushüvitised	-17 967	-16 511
Regressidena ja päästetud vara realiseerimisest laekunud ja saadaolevad summad	9 167	8 443
Muutus rahuldamata nõuete eraldises	-4 519	-3 949
Kahjukäsitluskulud	-3 945	-3 945
<b>KOKKU</b>	<b>-83 716</b>	<b>-75 434</b>

**Lisa 5. Kulud**

Tuhandetes eurodes	2016	2015
Tööjõukulud	-19 272	-19 016
Komisjonitasud vahendajatele	-8 948	-10 279
Andmetöötluskulud	-2 596	-2 563
Kulud ruumidele	-2 071	-2 083
Kontorikulud (sh sidekulud)	-977	-1 030
Muud tegevuskulud	-4 377	-3 112
<b>KOKKU</b>	<b>-38 241</b>	<b>-38 083</b>

**Kulude jagunemine funktsionaalsuse alusel:**

Kindlustuslepingute sõlmimiskulud	-22 480	-22 444
Administratiivkulud	-11 816	-11 694
Kahjukäsitluskulud	-3 945	-3 945
<b>KOKKU</b>	<b>-38 241</b>	<b>-38 083</b>

**Lisa 6. Finantsinvesteeringud**

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
<b>Finantsvarad õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande</b>		
<i>Liigitatud kauplemiseesmärgil hoitavateks:</i>		
Võlakirjad ja muud intressi kandvad väärtpaberid		
- noteeritud, fikseeritud intressimääraga (2,375-5,5%)	35 722	41 621
<b>Müügiototel finantsvarad</b>		
Võlakirjad ja muud intressi kandvad väärtpaberid		
- noteeritud	180 499	150 438
- noteerimata	6 748	19 000
sh ujuva intressimääraga	93 405	106 638
sh fikseeritud intressimääraga (0,00% - 3,75%; 31.12.2015: 0,03% - 3,75%)	93 842	62 800
<b>KOKKU</b>	<b>187 247</b>	<b>169 438</b>
<b>Laenud ja nõuded</b>		
Tähtajalised hoised	22 002	24 515
<b>FINANTSINVESTSEERINGUD KOKKU</b>	<b>244 971</b>	<b>235 574</b>

Tähtajalised hoised teenivad intressi aastas 0,05% (31.12.2015 seisuga olevad hoised 0,18-0,25%).



**Võlakirjade ja muude intressi kandvate väärtpaberite jaotus emitentide kaupa**

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
Eesti ettevõtete võlakirjad	4 314	4 406
Välisriikide valitsuste võlakirjad	2 505	-
Välisriikide finantsasutuste võlakirjad	107 192	124 276
Välisriikide ettevõtete võlakirjad	108 957	82 377
<b>KOKKU</b>	<b>222 968</b>	<b>211 059</b>

**Võlakirjaemitentide reitingud (S&P)**

	% õiglasest väärtusest	
	31.12.2016	31.12.2015
AAA	4,6%	7,4%
AA+ kuni AA-	29,7%	33,2%
A+ kuni A-	31,5%	29,8%
BBB+ kuni BBB-	27,1%	22,7%
BB	0,5%	0,5%
Reitinguta	6,6%	6,4%
<b>KOKKU</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Võlakirjade ja muude intressi kandvate väärtpaberite jaotus tähtaegade järgi**

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
Kuni 1 aasta	38 170	32 546
1 kuni 2 aastat	6 818	43 843
2 kuni 5 aastat	166 162	122 602
5 kuni 10 aastat	11 818	12 068
<b>KOKKU</b>	<b>222 969</b>	<b>211 059</b>

**Hoiused tähtaegade järgi**

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
Kuni kuus kuud	-	13 015
6-12 kuud	22 002	11 500
<b>KOKKU</b>	<b>22 002</b>	<b>24 515</b>

**Lisa 7. Materiaalne põhivara**

Tuhandetes eurodes	Muu põhivara
<b>Jääkmaksumus 31.12.2014</b>	<b>788</b>
Soetamine	347
Mahakandmine	-411
Müük	-75
Soetusmaksumus 31.12.2015	2 906
-sellest täielikult amortiseerunud	1 639
Aruandeperioodi kulum	-340
Kulum müüdüd ja maha kantud põhivaralt	455
Akumuleeritud kulum 31.12.2015	-2 141
<b>Jääkmaksumus 31.12.2015</b>	<b>765</b>
Soetamine	206
Mahakandmine	-1 343
Müük	-88
Soetusmaksumus 31.12.2016	1 681
-sellest täielikult amortiseerunud	514
Aruandeperioodi kulum	-335
Kulum müüdüd ja mahakantud põhivaralt	1 390
Akumuleeritud kulum 31.12.2016	-1 086
<b>Jääkmaksumus 31.12.2016</b>	<b>595</b>

**Lisa 8. Kohustused kindlustuslepingutest ja edasikindlustuse varad**

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
<b>Bruto</b>		
Toimunud ja teadaolevate kahjude ning kahjukäsitluskulude eraldis	62 165	58 488
Toimunud, kuid teatamata kahjude eraldis	27 222	26 087
Ettemakstud preemiate eraldis	41 225	43 742
<b>KOKKU</b>	<b>130 612</b>	<b>128 317</b>
<b>Edasikindlustajate osa</b>		
Toimunud ja teadaolevate kahjude ning kahjukäsitluskulude eraldis	1 780	1 448
Toimunud, kuid teatamata kahjude eraldis	235	274
Ettemakstud preemiate eraldis	702	586
<b>KOKKU</b>	<b>2 717</b>	<b>2 308</b>
<b>Neto</b>		
Toimunud ja teadaolevate kahjude ning kahjukäsitluskulude eraldis	60 385	57 040
Toimunud, kuid teatamata kahjude eraldis	26 987	25 813
Ettemakstud preemiate eraldis	40 523	43 156
<b>KOKKU</b>	<b>127 895</b>	<b>126 009</b>

**Lisa 9. Tehingud seotud osapooltega**Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse ettevõtte aktsionärid, ettevõttega ühise kontrolli all olevad või ettevõtte poolt kontrollitavad ettevõtted, töötajad, juhatuse ja nõukogu liikmed, nende lähedased sugulased ning muud isikud, kelle üle nimetatud isikutel on oluline mõju.

Tehingud juhatuse ja nõukogu liikmetega

Juhatusel liikmetele on makstud mitmesuguseid tasusid koos sotsiaalmaksuga 1 523 tuhat eurot (2015: 1 294 tuhat eurot). Aruandeperioodil juhatuse liikmetele lahkumishüvitisi ei makstud (2015: 0 eurot). Nõukogu liikmed ei ole saanud tasusid.

Juhatusel liikmetega on aruandeperioodil sõlmitud kindlustuslepinguid summas 11 tuhat eurot (2015: 12 tuhat eurot).

Kontsernisisesed edasikindlustuslepingud

Ettevõttel on sõlmitud edasikindlustuse lepingud emaettevõtte If P&C Insurance Holding Ltd kontserni kuuluvate kindlustusseltsidega - If P&C Insurance Ltd (Rootsi) ja If P&C Insurance Company Ltd (Soome).

Tuhandetes eurodes	Arvestatud edasi-kindlustuse preemiad		Saadud hüvitised ja komisjonitasud	
	2016	2015	2016	2015
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	1 514	1 994	11	1 099
If P&C Insurance Company Ltd (Soome)	204	37	16	3
<b>Kokku</b>	<b>1 718</b>	<b>2 031</b>	<b>27</b>	<b>1 102</b>

Nimetatud tehingutest seisuga 31.12.2016 ja 31.12.2015 on nõudeid ja kohustusi järgnevalt:

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
<b>Nõuded</b>		
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	-	1
<b>Kohustused</b>		
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	498	682
If P&C Insurance Company Ltd (Soome)	38	-
<b>Kokku</b>	<b>536</b>	<b>682</b>

*Muud tehingud kontserni kuuluvate ja seotud ettevõtetega*

Tuhandetes eurodes	Ostetud teenused		Müüdnud teenused	
	2016	2015	2016	2015
Mandatum Life Insurance Baltic SE	-	-	18	16
Nordea grupi ettevõtted	262	455	578	559
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	11	-	140	144
Sampo Plc	493	463	-	-
If IT Services A/S	394	97	7	24
Support Services AS	-	1	45	36
<b>Kokku</b>	<b>1 160</b>	<b>1 016</b>	<b>788</b>	<b>779</b>

Nimetatud tehinguist on seisuga 31.12.2016 ja 31.12.2015 nõudeid ja kohustusi järgnevalt:

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
<b>Nõuded</b>		
Nordea grupi ettevõtted	65	48
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	13	36
Support Services AS	1	1
<b>Kokku</b>	<b>79</b>	<b>85</b>
	<b>31.12.2016</b>	<b>31.12.2015</b>
<b>Kohustused</b>		
Mandatum Life Insurance Baltic SE	2	-
Nordea grupi ettevõtted	20	21
Sampo Plc	126	120
If P&C Insurance Ltd (Rootsi)	7	-
<b>Kokku</b>	<b>155</b>	<b>141</b>

---

If Kindlustus on soetanud finantsvara ja teeninud tulu investeeringutest järgmise seotud ettevõtte poolt:

Tuhandetes eurodes	31.12.2016	31.12.2015
<b>Finantsvarad</b>		
Nordea grupi ettevõtted	22 002	34 532
Tuhandetes eurodes	2016	2015
<b>Tulu/kulu investeeringutest</b>		
Nordea grupi ettevõtted	12	32